
ZÁPIS
z jednání prezidia Asociace klubů historických vozidel z. s. (AKHV)

Datum a čas konání: 25. 1. 2024 od 17:00 hod.

Místo jednání: Pizzerie Green Tomato, Jindřišská 938/18, 110 00 Praha 1

Přítomni: Ing. Jiří Franc, David Říha, Ing. Alois Krejčí, Pavel Šimek (host)

Omluveni: Michal Pomahač, Ing. František Chalupa

PROGRAM: (byl rozeslán dne 10. 1. 2024)

1) zpráva o hospodaření, evidence úhrad členských příspěvků pro r. 2023, daňové přiznání 
(F. Chalupa)

2) přihláška do FIVA a přijetí AKHV do FIVA (J. Franc)

3) Světová motocyklová rallye 2026 (J. Franc, P. Šimek - host),

4) kontrola plnění úkolů z jednání prezidia AKHV 13. 9. 2023 (A. Krejčí)

5) kalendář 2024 akcí klubů v AKHV (M. Pomahač),

6) systém testování a klubové testovací komise (A. Krejčí, F. Chalupa)

7) změny financování činnosti AKHV (J. Franc, F. Chalupa, A. Krejčí, M. Pomahač, D. Říha) 

8) diskuze + různé,

9) přijetí usnesení - hlasování

JEDNÁNÍ:

Ad 1)  Zpráva o hospodaření,  evidence úhrad členských příspěvků pro rok 2023, daňové
přiznání
Pro  nepřítomnost  F.  Chalupy  zprávu  o  hospodaření  prezentoval  J  Franc.,  Dle
telefonické  zprávy  p.  Chalupy  je  účetnictví  roku  2023  před  uzavřením  a  probíhá
příprava daňového přiznání. Členské příspěvky za rok 2023 všech klubů jsou uhrazeny.
K 31. 12. 2023 stav BÚ 121.705,41 Kč k 25. 1. 2024 stav BÚ 123.715 Kč, stav pokladny k
31. 12. 2023 činí 45.935 Kč.



Ad 2) Přihláška do FIVA a přijetí AKHV do FIVA

J. Franc informoval o podání přihlášky a se vším co s tím souviselo. Ostatní informace
jsou obsaženy v již předané písemné zprávě. 
https://fiva.org/en/fiva-members/czech-republic/
Podání  přihlášky  na  pořádání  FIVA  Světové  motocyklové  rallye  2026  bylo  na  FIVA
přijato  s úspěchem  a  akce  je  již  zaregistrovaná  na  stránkách  FIVA
https://fiva.org/en/event/fiva-world-motorcycle-rally-2026/

Ad 3) Světová motocyklová rallye 2026

Světová motocyklová rallye 2026 byla zaevidována na 16. - 20. června 2026. 
Ubytování: Clarion Congress hotel České Budějovice, rezervace realizována

Předpokládané trasy rally na jednotlivé dny:

1. Návštěva muzea ve Strakonicích s výrobky ČZ Strakonice, návštěva zámku a zahrad
Hluboká,

2. Jindřichohradecko  -  Nová  Bystřice  –  muzeum  historických  automobilů,  podle
podmínek návštěva opevnění u Slavonic;

3. Třeboň zámek a  pivovar,  Novohradsko  a kostel  Dobrá Voda,  Hrad  Nové Hrady,
muzeum historických vozidel v Jílovicích;

4. Český Krumlov město a zámek, podle podmínek vyhlídky Svatý Tomáš nebo Horní
Planá, případně elektrárna Lipno;

5. v sobotu 20.  6. možnost případně navštívit Pacov – Pacovský okruh, kde budou
městské slavnosti a výročí 122 let od založení FIM.

Přepokládaný program:

1. den (úterý) příjezd účastníků, administrativa, slavnostní zahájení, večerní program s
prohlídkou historického centra města.
2. den (středa) celodenní jízda
3. den (čtvrtek) celodenní jízda po určené trase4. den (pátek) celodenní jízda podle

schváleného programu, večer možnost organizovaného programu dle zájmu z řad
účastníků.

5. den (sobota) celodenní jízda dle schváleného programu, dojezd cca 16:00 – 17:00
hod, slavnostní ukončení od 20 hodin v hotelu
6. den (neděle) odjezd účastníků
Je  třeba  zajistit  dílnu  v depu,  s vybaveným  sběračem  na  trase  se  již  počítá.  Pro
parkoviště strojů zajistit stan pro motocykly a hlídací službu.

P. Šimek předběžně přislíbil:
- poradenskou činnost pro přípravu Rally,



-  předání  kontaktu  na  skupinu  autorů,  kteří  připravili  video  záznamy  pozvánky  
a souhrného dokumentu k FIVA world moto rally 2016,
- dílčí spolupráci na zhotovení webových stránek pro FIVA Rally

P. Šimek připomenul, že organizátoři FIVA rally musejí zajistit:
- účast dostatečného počtu maršálů pro každou jízdu v rámci rally (středa 17. až sobota
20. 6. 2026)

J.  Franc  informoval,  že  pro  registraci  účastníků  na  akci  budou  zhotoveny  webové
stránky.  Na stránkách bude odkaz na hotel,  kde si  účastníci  sami zajistí ubytování  
a stravování v rámci připravované promo akce. Dále bude potřeba najít někoho, kdo
bude publikovat rally  na facebooku.

Ad 4) Kontrola plnění úkolů z jednání prezidia AKHV 13. 9. 2023
11. 1.  J. Franc projedná s J. Lasíkem, případně s VCC Ústí nad Labem spolek realizaci

kalendáře AKHV na rok 2024 a uvede tuto problematiku do realizačního stádia do
31. 10. 2023, realizováno, splněno;

11. 2.  D. Říha prověří obsazenost výše navržených termínů v KD Dukla v Pardubicích 
a dohodne jejich rezervaci do 22. 9. 2023, realizováno, splněno;

11. 3.  J. Franc projedná nedostatečný počet pověřených komisařů ve Středočeském
kraji  ve  rámci  jednání  příští  tripartity.  A.  Krejčí projedná  nedostatečný  počet
pověřených  komisařů  ve  Středočeském  kraji  ve  rámci  jednání  příští  technické
komise. Na obou úrovních bylo projednáno, počet pověřených komisařů nebyl ze
strany FKHV na požadovaný počet zvýšen s odůvodněním, že Středočeský kraj
(11) má dostatek pověřených komisařů a rovněž není problém využívat pověřené
komisaře mimo Středočeský kraj.

Ad 5) Kalendář 2024 akcí klubů v AKHV

Pro  nepřítomnost  M.  Pomahače  prezentoval  J  Franc,  který  vyzve  členské  spolky
k předání podkladů do kalendáře 2024 akcí klubů v AKHV. Zároveň osloví J. Oplta, zda-li
by byl ochoten spolupracovat s vedením AKHV:
- na správě kalendáře akcí klubů
- na přípravě FIVA moto rally 2026.

A 6) Systém testování a klubové testovací komise

 Stále zůstává otevřená otázka zastavení činnost KLTK 11–11 ÚAMK ORION KLUB –
historická vozidla, org. č. 0000511. Stále se čeká se na návrh nového složení členů
KLTK od vedeni ORION KLUBu. A. Krejčí v této věci osloví p. Václava Bečváře staršího



 Automotoklub Pacov v ÚAMK řeší založení své KLTK, konzultantem ve věci přihlášky
je D. Říha.

Ad 7) Změny financování činnosti AKHV

V novém systému testování HV po legislativních změnách od září 2023 není nastaveno
pravidlo s FKHV o rozdělování případných výnosů z testování HV. Pro budoucí období
bude nutno v tomto ohledu jednat s FKHV
Prezidium AKHV navrhne na valné hromadě AKHV 2024:

 navýšení  ročního  členského  příspěvku  za  každého  člena  v  členském  klubu  
v AKHV ze stávajících 50,- Kč na 100,- Kč od 1. 1. 2025.

 Členský  klub  v  AKHV  odváděl  do  AKHV  příspěvek  z  každého  provedeného
testování historické původnosti.

 zajistit další příjmové zdroje pro AKHV z přednáškové, vzdělávací a publikační
činnosti.

Ad 8) Diskuze

J. Franc informoval o naplánovaném jednání tripartity (FKHV, AVCC AČR, AKHV) dne 26.
1. 2024 v Depo Moto Art v Plzni. Zúčastní se J. Franc, A. Krejčí, D. Říha se omluvil. Další
témata nebyla otevřena v diskuzi

Ad 9) USNESENÍ
PREZIDIUM AKHV UKLÁDÁ:

9.1 J.  Francovi  v dostatečném  předstihu  informovat  členské  kluby  AKHV  o  návrhu
zvýšení členských příspěvků 50 Kč/na člena na 100 Kč/člena (cca 7. - 8. měsíc roku
2024);

9.2. J. Francovi obeslat členské kluby AKHV s připomínkou placení členských příspěvků
na  rok  2024  a  s předáním  podkladů  do  kalendáře  2024  akcí  klubů  v AKHV  
M. Pomahačovi;

9.3 M. Pomahačovi sbírat podklady a vydat kalendář 2024 akcí klubů v AKHV;
9.4 A. Krejčímu dokončit KLTK proces ORION KLUB – historická vozidla, org. č. 0000511.
9.5 Všem členům prezidia: vyhledat spolupracovníka, který bude publikovat informace

o FIVA moto rally 2026:
 na webových stránkách akce
 na facebooku



PREZIDIUM AKHV SCHVÁLILO:
Zprávu o hospodaření AKHV za rok 2023

PŘIJETÍ USNESENÍ – HLASOVÁNÍ
Pro přijetí usnesení prezidia AKHV konaného dne 25. 1. 2024 všechny 3 přítomné hlasy,
usnesení bylo schváleno jednomyslně.

V Praze dne 25. 1. 2024

………………………………….. …………………………………..

Ing. Alois Krejčí, Ing. Jiří Franc
zapisovatel ověřovatel


